existente na conta judicial aberta na 1ª Vara Federal da Subseção de Andradina/SP, que concentra 
valores originários de ações de natureza criminal, relativos a penas de prestação pecuniária, transação 
penal e suspensão condicional do processo, totalizando R$ 54.839,40 (cinquenta e quatro mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

O Edital n. 1/2020 (doc 5660438), expedido para seleção de projetos que visam à 
aquisição de materiais, equipamentos ou insumos de saúde necessários ao combate à pandemia 
COVID-19, foi publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal n.

[...]

Junqueirópolis/SP, bem como pela Santa Casa de Dracena/SP atingem a finalidade precípua de somar 
esforços no combate à pandemia, de maneira que vislumbro que todos devem ser contemplados.

Considerando que o saldo disponível na conta única do Juízo totaliza R$ 54.839,40 
(cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), sendo, portanto, 
insuficiente ao custeio da totalidade das despesas apresentadas pelas entidades classificadas, 
determino que o montante seja dividido em partes iguais para cada uma das propostas 
selecionadas (Município de Andradina, Santa Casa de Dracena e Município de Junqueirópolis),